
ОАО "Гарантийный фонд"
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

в соответветствии с МСФо
на 31 декабря 2025 года (включительно)

еOчнчца чзмеренuя

наименование статьи 31.12.2025| 31.12.2024

740 802
2693

(3)

743 492

7 419

mыс.сом

736 687

(1 1)

736 676

(15 263)

Процентные доходы
Процентные доходы по ИПФ

Процентные расходы
Чистый процентный доход до формирования резервов от
обесценения по активам, по которым начисляются
проценты
Формирование резервов под обесценение по апивам, по
которым начисляются проценты

чистыЙ процЕнтньiЙ доход 750 91,| 721 413

Доходы по услугам и комиссии

flоходы по исламским принципам финансирования
Расходы по услугам и комиссии

Прочие доходы
Формирование резервов под ожидаемые кредитные
убытки по финансовым гарантиям

ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ

Операционные доходы

Операционные расходы

Прибыль до налогообложения

63 908

179

161

(21321)

42g2B

793 взв
(315 276)

478 561

52 406

1 956

(54 822)
(460)

720 953

(230 275)

490 678

Расходы по налогу на прибыль (4в 656) (49 825)

ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ 429 905 440 853

итого совокупныЙ доход 429 905 440 в53

Базовая прибыль на акцию

Председатель Правления

6,77,1

Абакиров М.-А.Б.
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Главный бухгалтер Казиева М.Б.


