

ОАО "Гарантийный фонд"
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
в соответствии с МСФО
на 31 декабря 2025 года (включительно)

единица измерения

тыс.сом

Наименование статьи	31.12.2025	31.12.2024
Процентные доходы	740 802	736 687
Процентные доходы по ИПФ	2 693	-
Процентные расходы	(3)	(11)
Чистый процентный доход до формирования резервов от обесценения по активам, по которым начисляются проценты	743 492	736 676
Формирование резервов под обесценение по активам, по которым начисляются проценты	7 419	(15 263)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	750 911	721 413
Доходы по услугам и комиссии	63 908	52 406
Доходы по исламским принципам финансирования	179	-
Расходы по услугам и комиссии	-	-
Прочие доходы	161	1 956
Формирование резервов под ожидаемые кредитные убытки по финансовым гарантиям	(21 321)	(54 822)
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	42 926	(460)
Операционные доходы	793 838	720 953
Операционные расходы	(315 276)	(230 275)
Прибыль до налогообложения	478 561	490 678
Расходы по налогу на прибыль	(48 656)	(49 825)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	429 905	440 853
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	429 905	440 853
Базовая прибыль на акцию	7,1	6,7

Председатель Правления

Абакиров М.-А.Б.

Главный бухгалтер

Казиева М.Б.

